

70 aar.



Distriktschef Just Broch

fylder 70 aar den 13. november. Ifølge aldersgrænseloven skulde han nu fratræ sin stilling som chef for Stavanger jernbandedistrikt, men kommer antagelig til at fungere til over de første maanedes af kommande aar. Hans arbejdskraft er da ogsaa efter alt at domme usvækket; han ser ikke ældre ut nu, end da han for 11 aar siden kom hit til byen.

Just Broch er født i Kristiania. Sin tekniske uddannelse fik han dels i Sverige og dels i Tyskland. Han blev saa ingeniør ved jernbanemålgene, en tid ved Kanalvæsenet. I 1894 blev han seksjionsingeniør ved statsbanerne med bopæl på Hamar. I denne by blev han en meget benyttet kommune- mand og fra 1911 indtil han fralystet byen var han kommunens ordfører.

Som repræsentant for venstre i Mjøsbjerne møtte han paa Stortinget i de to perioder 1898—1900 og 1900—03, første gang som varamand for rektor Steen, anden gang som valgt tingmand. Den 1. dechr. 1913 flytted hr. Broch hit og overtok chefstillingen for Stavanger jernbandedistrikt. Han nærmet sig da 60-aarene. Men Stavanger vælgere fandt dog at burde utnytte hans store indsigt og indvundne erfaringer som tidligere kommunemand og stortingsmand. Han blev indvalgt i Bystyret paa væltes liste, og det er nu tredje valgperiode, han har sæde i bystyret.

Jernbanen har haft en stor udvikling i de aar, hr. Broch har været dens øverste leder; driftresultaterne har bedret sig aar for aar. Distriktschefen har forøvrig i de senere aar haft meget ekstraarbejde med gjenopførelsen af Aalgaardsbanen, og han har en væsentlig andel i, at der blev gaaet igang med ombygning af Flekkefjordsbanen i Drangsdalen; liksom

lykkedes det ham at drive igjennem at Sorlandsbanen allerede er utstukket paa strækningen fra Aalgaard til Klungland.

Dalboen og særlig da befolkningen i Sokndal vil være ham meget taknemmelig for den iver, hvormed han har arbejdet for at faa en moderne bilvei bygget fra Heskestad til Sokndal.

I den allersidste tid har hr. Broch som medlem av det vordende styre for bilbanen paa Karmøy været meget optat av de forberedende arbejder til banens igangsættelse.

Hr. Broch er imidlertid ikke bare ingeniør og leder av jernbandedrift og jernbanebygning, men ogsaa et stykke av en digter og forfatter. Som ung mand skrev han to skuespil, som gjorde lykke, og senere har han gitt ut flere skrifter, bl. a. om »David Livingstone», »James Watt» osv. Men ikke mindre kjendt er han som en skattet foredragsholder. Både i bygd og by paa vore kamfer holder han fremdeles ret som det er fængslede, lærerike foredrag. I forelesningsforeninger har han ut igjennem aarene holdt mange hundrede foredrag om mange forskjellige emner.

Hr. Broch er ogsaa en flittig forfatter i dagspressen og har gjennem en aarrække ydet værdifulde bidrag i »Stavanger Aftenblad».

Det vil glæde distriktschefens mange venner og meningsfæller, at han nu gaar ind i den alder, som man pleier kalde tsovets aar med ungtsind og arbeidsfor i alle maater.

50 aar.



En av vor hermetikindustriis mere kjendte mænd, fabriker Arne Rønneberg, fylder 50 aar imorgen, 9. november.

Hr. Rønneberg horer til de stillefærende i landet, til de greie, branfrie og sympatiske mennesker, som har bare venner — og mange av dem. Ved siden av at varetta ledelsen av sine bedrifter — sammen med sin bror, fabriker Einar Rønneberg. — vil han være kjendt som